REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER MARIANA DAKA

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NJESIA BASHKIAKE NR. 5,
RR. EMIN DURAKU, AP. 3/1, KATI
PERDHE

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0692058147

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 1122 Nr. koleksioni: 571
Tirane mé 18/06/2021

Ligjet referuese:
1. Ligji nr. T8RS0, date 29071994 "Kodi Civil | Republikés s& Shgipérisé”, 1 ndryshuar
2.Ligji nr. 9RET, dave 104032008 "Pér mbrojtjen e & dhénave personale™, i ndryshuar
A202

3 Ligji nr. 110, daté 20012201 8 "Pér Notering”

1033 8A006A0646060

=Akti noterial pirbéhet nga 4 flete
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(TE SHGQERISE “ARAMERAS” SH.P.K)

Sot, mé date 18 Qershor 2021, para meje Notere MARIANA DAKA, anétare né Dhomén Kombétare
tETstqicnsE Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NJESIA BASHKIAKE NR. 5, RR.
FN‘I'[J}I d'}LJRAKU AP, 3/1, KATI PERDHE, u paraqitén personalisht :

.fl'rﬁ“'\
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i“ﬁ.nﬂm}! Vjero, atésia Pipo, amésia Antigoni, shtetas Shqiptar, lindur né Tiran& dhe banues né
ﬂf‘IE’.Aﬁ?{me adresé Sulejman Pasha; Nd. 15; H. 12; Njésia Administrative Nr. 9; Njésia Bashkiake
ng 016; Tirang, lindur mé 06/11/1954, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté
s Jund1ke pér té vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. 032852100 dhe nr.
personal F41106047N, autoritet I&éshues MB né cilésing e Ortakut, né masén 10%, t& Shogérisé
“ARAMERAS"” Shpk, e regjistruar né Tiran&, Shqipéri, me NIPT J61901139K, me seli né adresén:
Rruga e Kavajés, Qendra Gurten, nr.116, Tirané, i quajtur mé poshté si “Shitési®.

Sidhe

Shogéria me Pérgjegjési té Kufizuar “Concord Investment”, person juridik shqiptar, i regjistruar
mé datén 14.06.2005, me Vendimin Nr. 33729, t& Gjykatés sé Shkallés s& Paré Tirané, me seli né
adresén: rruga “Perlat Rexhepi” Nd.1. H 14, Ap 7, Njésia Bashkiake Nr. 5, Kodi Postar 1019, Tirang,
Shqipéri, me NIPT K81602049K, e pérfagésuar né kété kontraté nga Z. Artan Dulaku , atésia Niko
dhe amésia Lirika, i datélindjes 30 Maj 1965, lindur né Tirané, shtetas shqiptar, banues né adresén:
Kompleksi i Vilave, Sauk, Tirané, madhor dhe me zotési t& ploté pér té vepruar, mbajtés i
Letérnjoftimit me numér 035434059 dhe me numér personal G50530166T, me daté léshimi
31.12.2019, autoritet léshues MB, qé kétu mé poshté do t& pércaktohet si “Blerési™.

Té gjithé sé bashku t& quajtur mé poshté si “Palét”.

Pasi verifikova statusin juridik t& paléve t& sipérpérmendura, bazuar né Nenin 84, 705 e vijues t& Kodit
Civil t& Republikés s¢ Shqipérisé dhe Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare™, uné noterja publike, vértetoj se palét e sipérpérmendura jané me aftési juridike pér t& vepruar
me vullnetin e tyre té liré dhe t& ploté, té cilét mé kérkuan dhe rané dakord n# hartimin e késaj Kontrate
Shitje, bazuar né legjislacionin Shqiptar, sipas termave dhe kushteve t& méposhtme.

TE DHENA PARAPRAKE

1.1. Z.Anthim Vjero &shté pronar i 10% t& kuotave t& kapitalit t& Shogérisé “ARAMERAS” Sh.p.k,
kuota té cilat jané t€ lira nga ¢do pretendim apo barré né favor € té tretéve.

Fq. 1
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NENI 1

Objekti
Objekti i késa) Kontrate Shitje €shté kalimi 1 pronésisé, kundrejt shpérblimit, i 10% t& kuotave t&
kapitalit t& Shogérisé “ARAMERAS" Shpk, té zotéruara nga ortaku Z.Anthim Vjero, né favor té
Blerésit shogerise “Concord Investment” shpk.

NENI 2
e Cmimi dhe Pagesa e tij
(;IIHI.’I]I to‘tal pér shitblerjen e kuotave té kapitalit, t&¢ Z.Anthim Vjero, do té jeté né masén 165’000
Eﬁl;u {N jeqind e gjashtedhjete e pese mije Euro) , i cili do te likuidohet me nenshkrimin e kesaj
.qun'rfate né numrin e llogarisé sé Shitésit hapur prane Bankes Kombetare Tregtare me numer llogarie
402152565

Me nénshkrimin dhe legalizimin prej Noteres té késaj Kontrate, Blerési fiton pronésing e 10% te
kuotave te kapitalit, dhe ka t& drejtén t& depozitojé két& Kontraté prané QKB-sé pér pasgyrimin e
kalimit né pronési t& tij t€ kuotave té kapitalit t&€ Shogérisé

NENI 3
Dijeni, pérgjegjési dhe garanci.

Pér ¢tarédo lloj detyrimi t& dal€ pas datés s€ nénshkrimit té késaj Kontrate dhe qé i pérket Shitésve,
térésisht apo pjesérisht, cilésisé sé tij si shtetas apo Ortak i Shoqgérisé, apo edhe veté Shoqérisé,
detyrime kéto q€ i pérkasin periudhés para nénshkrimit t& késaj Kontrate dhe gé vijné pér shkak ose jo
t€& aktivitetit t&€ Shogérisé, do ti takojé vetém atij dhe nuk mund t& kalojé tek Blerési, s& bashku me té
drejtat e fituara prej tij népérmjet késaj Kontrate. ('do detyrim i kérkuar Blerésit nga té tretét apo
organet shtetérore, qé i referohet periudhés dhe parashikimit t& mésipérm lidhur me Shitésin, mund ti
kérkohet drejtpérdrejt kétij 1€ fundit. Né rast se nj& kérkim i tillé i drejtohet Blerésit, ky i fundit ka t&
drejtén ti kundrejtohet menjéheré Shitésit duke kérkuar rivendosjen e t& drejtave t& cénuara apo vlerave
té paguara brenda njé€ afati 5 ditor. Mospérmbushja e kétij detyrimi nga Shitési, e ngarkon até me
detyrimin e pagesés bashké me vlerén edhe t€ njé penaliteti né masén 10 % interes mujor.

NENI 4
Njoftimet

a.Té€ gjitha njoftimet dhe komunikimet e kérkuara apo g€ mund té lindin nga kjo Kontraté do t& kryhen
me shkrim dhe do t& konsiderohen t€ marra, nése dorézohen personalisht apo me email (me verifikim
marrjeje), t€ dérguara me posté (rekomande) Paléve né adresat e méposhtme, ose adresa (& tjera t&
pércaktuara me shkrim né vazhdimési:

SHITESI:
Z.Anthim Vjero

e  Adresa: Rr.Sulejman Pasha; Nd. 15; H. 12;
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BLERESI:
Shogeria “Concord Investment” shpk
. Adresa: Rruga “Perlat Rexhepi” Nd.1. H 14, Ap 7, Tirane

b.Cdo ndryshim né adresat e specifikuara mé sipér duhet t& njofiohet né koh¢ dhe me shkrim palés
“tjetér, duke pérdorur t€ njéjtat metoda sig jan& pércaktuar né kété nen.

NENI 5

LI

ﬁﬁa‘g -
AN < Shpenzimet

Em

T&;\gjit/}yzshpenzimet né lidhje me kété Kontraté, pérfshiré kostot e Noterit Publik, do t& paguhen nga
Palétné ményré té barabarté.

NENI 6
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

a.Kjo Kontraté do t€ interpretohet sipas Ligjit Shqiptar. Cfarédo ¢éshtje e cila nuk parashikohet nga
kjo Kontraté, do té zgjidhet sipas dispozitave t& Kodit Civil t& Republikés s¢ Shqipérisé dhe Ligjit “Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™.

b.NE& rast t& ndonjé mosmarréveshje q& mund té lindé midis paléve dhe g€ ka té bé&j¢ me interpretimin,
zbatimin, pérfundimin e késaj Kontrate, Palét bien dakort t€ béjné maksimumin e mundsh&m pér &
zgjidhur ¢do mosmarréveshje né ményré migésore.

¢.Nése pas pérpjekjeve 1€ arsyeshme pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve né rrugé migésore, zgjidhja
nuk arrihet pér 30 (tridhjet#) dité nga tentativa e paré pér zgjidhje migésore, atéheré mosmarréveshja
do t& zgjidhet né rrugé gjyqésore nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

NENI 7
Konfidencialiteti

Palét jané t& detyruara t& ruajné konfidencialitetin e t€ gjithé informacionit t& pérfshiré né kété kontraté
dhe t& mos e kalojné até né asnjé formé tek t& tretét.

NENI 8
Anekset e Kontratés

a.Sikundér éshté pércaktuar edhe mé lart né kété Kontraté, Palét kang detajuar né Anekse & posagme
t¢ dhéna té nevojshme dhe t& domosdoshme pér qartésimin e Kontratés dhe & veté¢ marrédhénies
ndérmjet Paléve.

b.Ng t& tilla kushte, kéto Anekse do t& jené pjesé pérbérése dhe e pandashme e Kontratés, duke pasur
. = A
t& njéjtén fuqi ligjore pér Palét ashtu si edhe veté kjo Kontraté.

c.Anckset e Kontratés jané:

Fg. 3
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Aneksi 1: - Ekstrakt nga QKB i Shogérisé “ARAMERAS" Shpk.
- Ekstrakt nga QKB i Shogérisé “CONCORD INVESTMENT" Shpk,

- Té dhénat identifikuese t& paléve.

IO NENI 9

Té ndryshme

ch: kontmgé gshté pérgatitur né 5 (pesé) kopje t& njéjta né gjuh&n Shqipe, nga njé kopje prej té€ cilave
i w:nduset’ né dispozicion Shitésit dhe Blerésit, respektivisht, njé kopje depozitohet né rregjistrat e
QK—E—&E njé kopje né arkivén e Shoqérisé dhe njé kopje mbahet né€ Zyrén e Noterisé Tirané.

Kontrata hyn né fugi né ditén e nénshkrimit t& Kontratés nga Palét pjesmarrése.

Palét né kété kontraté deklarojné se jané njohur me pérmbajtjen e saj dhe shprehin vullnetin e tyre té
liré e t& ploté né& firmosjen e saj, sot, n& Tiran&, mé date 18 Qershor 2021.

PALET
SHITESI BLERESI
Z.Anthim Vjero Shogeria “Concord Investment” shpk
ﬁ;f 7[5/}/""" le 0 Perfagesuar nga:
/.97 s . Z.Artan Dulaku
|
II
|
I'“
NOTERE

Mariana Daka

/ Fq. 4
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. EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. ‘Numrjinik i identifikimit te subjektit 161901 139K
2. Data e Regjistrimit 14/07/1995
3. Emri i Subjektit ARAMERAS
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 08/06/1995
6. Kohézgjatja Nga: 08/06/199531/12/2020
7. Zyra qendrore e shoqérisé né Shqipéri ':";1;53116 Tirane TIRANE Rruga Kavajes,Qendra Gurten,nr
8. Kapitali 100.000,00

8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave 10,00

9. Objekti i aktivitetit

Ndertimin ‘e abjekteve,rikonstruksione dhe mirembajtje si
dhe blerje shitje kembime qira sistemim dhe administrim te
pasufive ‘te palujtshme dhe si komplekse ndermarjesh
industriale dhe tregtare duke perfshire dhe studio projektimi
dhe konsulence teknike ge kane lidhje me to.Tregtim i
materialeve te ndertimit. Ekzekutim i punimeve te blerjes se
tereneve dhe ndertimi ne to urbanistike.Shogeria gjithashtu
mund te plotesoje te gjitha operacionet ne pasurite e
luajtshme,tregtare dhe financiare qe cilesohen si te
pershtashme per vazhdimin e gellimit social.

10, Administratori/ét
10.1 A_fati i emérimit

Besnik Rexhepaj

Mga: 30/06/2020 Deri: 30/06/2022

1. Procedura e em@rimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
1.1 I{ﬁ!’iz‘-inwt ¢ kompetencave (nése ka)

12. Ortakét,
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjeséve
12.3 Pjes&émarrja né pérgindje (%)

- T¢ pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues)

MaksimMugi

Para: 3.340,00 Natyre:

1,00

3,34
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13. Ortakét AnthimVjero
Para: 10.000,00 Matyre:
1.00
10,00
- Tﬁpé.- _}‘cl}qe‘;imm (Plorésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues) " =~
14! iﬁrtaké{ GjergjiHoxha " L
T Viera e kapitalit Para: 10.000,00 W Natyre:
14.2 Numri i pjeséve 1,00
14.3  Pjesémarrja né pérgindje (%) 10,00
- T¢ pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues)
15. Ortakét PetraqKoka .
15.1 Vlera e kapitalit Para: 10,000,00 Natyre:
15.2 Numri i pjeséve 1,004y &/
153 Pjesémarrja né pérqindje (%) 10,00
- Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése %
zotéron kuotén si pérfagésues) i
16. Ortakeét ArianLeskaj
16.1 Vlera e kapitalit Para: 12.500,00 Matyre:
16.2 Numri i pjeséve . 1,00
16.3 Pjesémarrja né p@fﬁﬁdje (%} 12,50
- T¢ pérfagésuarit (Pl e.%; Yvetem nése
zotéron kuotén s:;pérﬁ:% SHES,
17. orta&t BujarQirko
l%/J N lera e?&ppuallt Para: 3.330,00 Natyre:
17. EE u:;l;l pjeséve 1,00
173 1} 'émarrja né pérgindje (%) 3,33
- Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues)
18. Ortakét ArbenDervishaj
18.1 Vlera e kapitalit Para: 10.000,00 Natyre:
18.2 Numri i pjeséve 1.00




18.3 Pjesémarrja n& pérgindje (%) 10,00
- Té pérfagésuarit, ( Plotésohet vetém nése
zotéron ﬁq!én si pérfagésues)
19, Drlﬁket,\}‘ LuanDuraj
19F VIeha e kapitalit Para: 10.000,00 Natyre:
194 Nughri i pjeséve 1,00 _
1‘31% esémarrja né pérqindje (%) 10,00
- T¢ pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése
zatéron kwotén si pérfagésues)
20, Ortakét FrediMugi
20.1 Vlera e kapitalit Para: 3.330,00 Natyre:
20.2 Numri i pjeséve 1,00
20.3 Pjesémarrja né pérgindje (%) 3,33
- 1é pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése
zaléron kuotén si pérfagéstes) ,
21. Ortakét CONCORD INVESTMENT
21.1" Vlera ¢ kapitalit "Pardt: 27.500,00 Natyre:
21.2 Numri i pjeséve :
21.3 Pjesémarrja né pérgindje (%) 1,00
27,50

21.4 Komente (nése ka)

22. Vende € tjera té ushtrimit t& aktivitetit

23. Té dhéna qé njoftohién_ vulletarisht

Emri Tregtar: ARAMERAS
E-Mail: info@edilal.com

24. Statusi:

Aktiv

Daté: 18106/2021

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit t& sportelit)
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MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
i, QENDEA KOMEBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER Ti DHENAT E
#SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”
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GJENDJA E REGJISTRIMIT

I. Numriunik i identifikimit te subjektit

(NUIS) K81602049K
2. Data e Regjistrimit 02/04/2008
3. Emrii Subjektit CONCORD INVESTMENT
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 16/05/2005
6.

Kohézgjatja

Nga: 16/05/2005

7. Zyra qendrore e shogérisé né Shqipéri

Tirang Tirane TIRANE Rruga Perlat Rexhepi, Ndertesa
Nr.1, Hyrja 14, Ap.7, Njesia Bashkiake Nr.5, Kodi Postar
1019

8. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

155.406.000,00

3,007

9. Objekti i aktivitetit

Investimi, zbatimi, zhvillimi, menaxhimi i zonave civile,
industriale, turistike, si edhe sherbimeve te tjera te primtarive
tregtare te ngjashme ose te lidhura me to. Kryerja e
veprimtarive tregtare ne fushen e ndertimit, per prodhim dhe
shitblerje te materialeve te ndertimit. Kryerja e aktivitetit per
investimin ne fushen e ndertimit, ne komplekse civile,
turistike, industriale, sociale, komplekseve te tregtimit dhe te
sherbimit bar-restorant-hoteleri etj. Pjesemarrje ne projekte
ndertimore, si sipermarres, investitor, konsulent, si dhe
marrjen persiper te menaxhimit te tyre, ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi. Prodhimi dhe tregetimi me shumice
dhe pakice i materialeve te ndertimit, import eksport i tyre
brenda dhe jashte vendit per llogari te vete shogerise si dhe
te treteve, ku perfshihen inerte, gure, gure dekorative,
gelqgere, pllaka parafabrikate, llag, ¢imento, rere dhe ¢do
material tjeter per ndertim. Zhvillimi dhe ndermjetesimi i
projekteve per rikonstruksionin e ndermarrjeve industriale.
Kontraktimi me persona fizike dhe juridike vendas ose te
huaj per gjetjen e tregjeve te shitjes per prodhimet dhe pune

1
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o ";_‘F:-.’i te shogerise. Blerje-Shitje te pasurive te luajtshme dhe te
;-ﬁ' Y paluajtshme (prona te ndryshme, si troje, toka bujqesore,
/ apartamente banimi, ambjente sherbimi dhe tregtimi etj.,
~.:,‘F:¢/ pasuri keto ne pronesi te shoqerise ose ne pronesi te

shogerive te tjera, personave fizike apo juridike, te cilet e
autorizojne per perfagesim shogerine, per blerje-shitje.

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

Adrian Dulaku

Nga: 24/05/2019 Deri: 24/05/2021

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

Administratoret ¢ Shogerine mund'e autorizojne njeri tjetrin
per kryerjen e disa veprimeye te caktuara apo per kryerjen e
disa kategorive te caktuara veprimeshZ. Adrian Dulaku dhe
Z. Artan Dulaku, te ciletmund te kryejne detyrat e
administrimit te Shogerise se bashku, apo vec e vec.

12. Administratori/ét
12.1 Afati i emérimit

Artan Dulal_kﬁ

Nga: 24/05/2019 Deri: 24/05/2021

13. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

Administratoret e Shogerine mund te autorizojne njeri tjetrin
perkryerjen € disa veprimeve te caktuara apo per kryerjen e
disa kategorive te caktuara veprimeshZ. Adrian Dulaku dhe

“ZrArtan Dulaku, te cilet mund te kryejne detyrat e

administrimit te Shogerise se bashku, apo vec e vec

14. Ortakét AdrianDulaku
14.1 Vlera e kapitalit Para: 51.283.980,00 Matyre:
14.2 Numri i pjeséve 1.00
14.3  Pjesémarrja n¢ pérqindje (%) 33,00

-Te pérf;_;qé’suarl‘t, _(Pioféa'aher-verém nése

zotéron kuotén si pérfaqgésues)

15/Ontakiet ArtanDulaku
15.1 -:':’_!v’_lera e kapitalit Para: 52.838.040,00 Matyre:
15.2 Numri i pjeséve 1,00
15.3 Pjesé€marrja n€ pérgindje (%) 34.00

- Té pérfagésuarit, ( Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues)
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e om,
16.1 Viefa e kapitalit
16:2 Numri i pjeséve
6.3 Pjesémarrja né pérgindje (%)

- Té pérfagésuarit, {Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues)

GenciDulaku

Para: 51.283.980,00 Matyre:

1,00

33,00

17. Vende té tjera t& ushtrimit t€ aktivitetit

Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake nr 9, Rruga Don
Bosko (ish-Filanto), objektii ndertimit 2 godina banimi dhe
sherbime 10 kate me 1 kat parkiminentoke Tirane Kashar
KASHAR Objekti Mall of Firana, per objektin e ndertimit te
miratuar per tu ndertuar sipas vendimit nr 7, dt 22.02.2017,
nga KKT, te objektit Struktura Sherbimi me Funksion
Magazinimi dhe Tregtimi 1-2 kate Vlore Sarande
SARANDE Porti i Limjonit Sarande, me numer pasurie
5/232, Zona Kadastrale 8641, me sip. 5370 m2 Durres
Ishem ISHEM Kompleksi Turistik San Pietro

18. T¢ dhéna qé njoftohen vullnetarisht

EmriiTregtars CONCORD INVESTMENT

E=Mail: flora.ceko@edilal.com

Telefon: 042271884

Té Tjera: Depozitim i vendimit te asamblese se pergjithshme
te ortakeve date 10.11.2009 per caktimin e ekspertes
kontabel te autorizuar Znj.Tatiana Filto (Kotepano) me
ligence nr.67 per rritje kapitali.Depozitim i Vendimit dt 29-
06-2010 per caktimin e Ekspertit Kontabel.Zj. Tatiana Filto
(Kotepano),per zmadhimin e kapitalit te shogerise.

19. Statusi:

Aktiv

Daté:06/01/2021

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit té sportelit)




